СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

 __20.06.2022      №    __102/3____

О внесении изменений и
дополнений в Устав
муниципального округа
Гагаринский городе Москве

В целях приведения Устава муниципального округа Гагаринский в
соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве» Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Внести в Устав муниципального округа Гагаринский в городе Москве
следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт «и» пункта 17 части 2 статьи 5 изложить в следующей
редакции:

«и) в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и
экстремизма на территории муниципального округа, организуемых
федеральными органами исполнительной власти и (или) органами
исполнительной власти города Москвы;»;

1.2. подпункт «а» пункта 21 части 2 статьи 5 изложить в следующей
редакции:

«а) к проектам государственных программ (подпрограмм государственных
программ) города Москвы;»;

1.3. подпункт «е» пункта 22 части 2 статьи 5 признать утратившим силу;
1.4. подпункт «а» пункта 11 части 1 статьи 9 изложить в следующей

редакции:
«а) к проектам государственных программ (подпрограмм государственных

программ) города Москвы;»;
1.5. подпункт «е» пункта 16 части 1 статьи 9 признать утратившим силу;
1.6. часть 2 статьи 9 дополнить пунктом 10) следующего содержания:
«10) рассмотрение проекта местного бюджета, осуществление контроля за

исполнением местного бюджета;»;

2

1.7. подпункт «з» пункта 13 части 1 статьи 17 изложить в следующей
редакции:

«з) в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и
экстремизма на территории муниципального округа, организуемых
федеральными органами исполнительной власти и (или) органами
исполнительной власти города Москвы;»;

1.8. пункт 14 части 1 статьи 17 слова «вносит в уполномоченный орган
исполнительной власти города Москвы предложения по созданию и размещению
постов государственного экологического мониторинга» исключить;

1.9. пункт 15 части 1 статьи 17 дополнить подпунктом г) следующего
содержания:

«г) по созданию и размещению постов государственного экологического
мониторинга на территории муниципального округа;»;

1.10. статью 33 дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Официальное опубликование Устава, решения Совета депутатов о

внесении изменений и дополнений в Устав также осуществляется путем их
опубликования (размещения) на портале Министерства юстиции Российской
Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru,
http://право-минюст.рф, регистрационный номер и дата принятия решения о
регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 5 марта 2018
года).»;

1.11. часть 2 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«2. Решения Совета депутатов, указанные в пункте 1 настоящей статьи,

принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов,
установленной частью 3 статьи 8 настоящего Устава, если иное не установлено
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы,
настоящим Уставом.»;

1.12. пункт 1 части 5 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава муниципального округа, а также проект муниципального

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный
Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального округа вносятся изменения
в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской
Федерации, федеральных законов, конституции (Устава) или законов субъекта
Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с
этими нормативными правовыми актами;»;

1.13. пункт 3 части 5 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального

округа;».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

consultantplus://offline/ref=1EF755C4370FA147D41159D0EDE75838764EB23EB3B5D4AF1C33837DBF0D422720073E3E72B92CEE554987M5u3L

3

3.  Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации
в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на
официальном сайте муниципального округа Гагаринский
http://www.gagarinskoe.com.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Русакову Е. Л.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                                   Е.Л. Русаковау

	РЕШЕНИЕ